VERS. 6. — *Reges eos in virga, etc. In virga ferrea, in inflexibili justitia, conterens in eis cupiditates terrenas, et veteris hominis lutulenta negotia.*

VERS. 10. — *Et nunc, reges, etc. Et nunc, id est jam innovati : spirituales enim significantur, judicant terram : inferius enim nobis est quidquid judicamus : quidquid vero infra spiritalium hominem est, merito terra nominatur.*

VERS. 11. — *Sevite Domino, etc. Optime subjectum est, exsultate, ne ad miseriam valere videretur, quod dictum est, servite. Sed rursus ne idipsum ver-*

geret in effusionem temeritatis, additum est, *cum tremore*, ut ad cautionem circumspectam valeret.

VERS. 12. — *Apprehendite disciplinam*, etc. Intelligere, et erudiri, hoc est *apprehendere disciplinam*. In eo autem, quod dicitur, *apprehendite*, satis significatur præsidium quoddam atque munimentum esse adversus omnia quæ obesse possent, nisi tanta cura apprehenderetur. *Perire vero de via justa* magna poena est, quæ ab his formidatur qui aliquid dulcedinis justitiæ perceperunt.

VERS. 13. — *Cum exarserit in brevi*, etc. Id est cum vindicta venerit, quæ impiis et peccatoribus præparatur, non solum eos non attinget qui *confidunt in Domino*, sed etiam ad beatitudinem illis proficiet, ubi est bonorum omnium summa et cumulus. Quod autem positum est : *in brevi*, hoc significare arbitrator, quia repentinum aliquid erit, cum hoc remotum et longe futurum peccatores existiment.

### IN PSALMUM III.

VERS. 1. — *Psalmus David, cum fugeret a facie filii sui Absalom*.

*David*, qui interpretatur *manu fortis* sive *desiderabilis*, significat Dominum nostrum Jesum Christum, cujus vox in hoc psalmo introducit loquentis de passione et resurrectione sua. *Absalom* autem significat Judam proditorem, sive populum persecutorem. Nam et Judas adhuc inter apostolos erat, quando Dominus dixit : *Non possunt filii sponsi jejunare, quandiu cum illis est sponsus*. Et de populo per Moysen dicit : *Filius primogenitus inter Israel*. Veritas ergo fugit mentem Judæ, vel persecutoris populi, cum eos illustrare non destitit. Vel sicut Evangelium narrat : *Hæc locutus est Jesus, et abiit, et abscondit se ab eis*. Quod autem *Absalom Patris pax* interpretatur, bene intelligitur pacem Christum exhibuisse traditori suo, quamvis ille tam sceleratæ cogitationis interno bello vastaretur : et populo persecutori tam placatus exstitit, ut pro illis Patrem exoraret dicens : *Pater, ignosce illis, non enim sciunt quid faciunt*.

VERS. 2. — *Domine, quid multiplicati sunt*, etc. Tam scilicet *multiplicati sunt*, ut etiam de numero discipulorum non defuerit, qui numero accesserit persequentium.